



MINISTÈRE DES FINANCES

MINISTÈRE DES MINES

ARRÊTE INTERMINISTÉRIEL N° 0394 /CAB.MIN/MINES/01/2019
ET N° 037 /CAB.MIN/FINANCES/2019 DU 06 MAI 2019
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS
A IMPORTER SOUS LE RÉGIME DOUANIER PRIVILÉGIÉ
AU PROFIT DE LA SOCIÉTÉ KAMOA COPPER SA

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement ses article 93, 202 point 36 litera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, telle que modifiée et complétée par la Loi n°18/001 du 9 mars 2018, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 18/002 du 13 mars 2018 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation, telle que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier, tel que modifié et complété par le Décret n°18/024 du 08 juin 2018 ;

Vu l'Ordonnance n°17/005 du 08 mai 2017 portant nomination des vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres Délégués et des Vice-Ministres, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance n°18/014 du 15 février 2018 portant réaménagement technique du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 17/024 du 10 juillet 2017 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 17/025 du 10 juillet 2017 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesures d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des Finances ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 01 février 2019 par la société **KAMOA COPPER SA**, en vue d'obtenir l'approbation de sa liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 07 février 2019 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETEMENT :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société, **KAMOA COPPER SA**, en sa qualité de titulaire des Permis d'Exploitation n°s 13025, 13026 et 12873 se trouvant dans le Territoire de Mutshatsha, Province de Lualaba et dont références ci-dessous :

Adresse sociale : 2153, Club Nautique/ Q. Golf, Lubumbashi/ Haut-Katanga

- Numéro d'Identification Nationale : 01-118-N37233J;
- Numéro RCCM : CD/LSHI/RCCM/14-B-0594;
- Numéro Impôt : A0901048A

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **2.279.190.741,90 \$ USD** (Dollars Américains deux milliards deux cent soixante dix neuf millions cent quatre vingt dix mille sept cent quarante et un, quatre vingt dix cents).



Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **KAMOA COPPER SA**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Les biens détaillés sur la liste approuvée seront importés au taux préférentiel de **cing (5) %**, conformément à l'article 232 alinéa 2^{ème} du Code Minier révisé à ce jour.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **06 MAI 2019**

LE MINISTRE DES FINANCES


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES


Henri YAV MULANG

Ampliations

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- **Société KAMOA COPPER SA**

Ministre des Mines intérimaire

ANNEXE

LISTE DE BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE KAMOJA COPPER S.A

N°	Description/Français	Unité	Qté	P.U	P.T
1. MATERIELS ET CONSOMMABLES DE GEOLOGIES					
1	Bac de Carotte Forage PQ, NQ, HQ, BQ	Piece	150 000,00	15,00	2 250 000,00
2	Lames de scie à Carotte	Piece	200,00	196,30	39 260,00
3	Graisse à tiges de forage, marque Xtra Tacky	Piece	200,00	83,00	16 600,00
4	Mâchoire de serre-tube	Piece	200,00	83,23	16 646,00
5	Talon et goujille de serre-tube (36 pouces)	Piece	2 000,00	100,00	200 000,00
6	Tuyau hydraulique	Piece	200,00	70,67	14 134,00
7	Tube extérieur - N	Piece	100,00	142,00	14 200,00
8	Raccord avec verrouillage - N	Piece	100,00	147,00	14 700,00
9	Raccord adaptateur - N	Piece	100,00	241,84	24 184,00
10	Dispositif de tête - N	Piece	100,00	1 234,00	123 400,00
11	Tube intérieur - N (3 mètres)	Piece	50,00	32,39	1 619,50
12	Stabilisateur - N	Piece	100,00	20,00	2 000,00
13	Etuis de forage Lifter - N	Piece	20,00	68,62	1 372,40
14	Raccord tournant hydraulique	Piece	100,00	75,00	7 500,00
15	Assemblage de raccord tournant hydraulique	Piece	50,00	190,21	9 510,50
16	Outils de Forage et Ensemblage	Piece	10 000,00	234,52	2 345 200,00
17	Pompe à piston (marque FMC, emballage cylindrique)	Piece	40,00	50,00	2 000,00
18	Ventilateur de refroidissement	Piece	20,00	9 172,00	183 440,00
19	Clés à tube (taille : N)	Piece	20,00	30,00	600,00
20	Tuyau plat	Piece	50,00	4 637,57	231 878,50

21	Engin de forage	Piece	5,00	895 000,00	4 475 000,00
22	Sondeuse de Forage	Piece	10,00	750 000,00	7 500 000,00
23	Bol de pulvérisateur modèle LM2, chrm, B2000	Piece	20,00	1 251,85	25 037,00
24	Disque de pulvérisateur modèle LM2, chrm, B2000	Piece	20,00	843,70	16 874,00
25	Courroie 310004440 V	Piece	50,00	222,00	11 100,00
26	Appareille de Forage , Outils & Accessoires	Piece	1 500,00	2 500,00	3 750 000,00
27	Accessoires Tuyauterie de Forage	Piece	6 000,00	279,07	1 674 420,00
28	Outils de Forage HQ, NQ, NQ et BQ	Piece	15 000,00	1 300,00	19 500 000,00
29	Broyeur à Machoire	Piece	50,00	2 500,00	125 000,00
30	Partie et Accessoire de machine à Broyeur à Machoire	Piece	1 000,00	4 500,00	4 500 000,00
31	Appareil Niton XRF	Piece	10,00	47 000,00	470 000,00
32	Appareil Portable & Mobile Niton	Piece	10,00	2 500,00	25 000,00
33	Intument d'Echantonnage de Rock	Piece	6,00	9 000,00	54 000,00
34	Appareil & Camera mine souterraine	Piece	5,00	2 500,00	12 500,00
35	Instrument de Forage Kempes	Piece	100,00	8 000,00	800 000,00
36	Outils & Accessoires de Forage Kempes	Piece	100,00	4 500,00	450 000,00
37	Filtre appareil de forage	Piece	1 000,00	406,65	406 650,00
38	Outils de Forage Dando	Piece	5 000,00	430,97	2 154 850,00
Sous-Total 1					51 448 675,90
2. ENGIN, VEHICULES ET AUTRES MATERIELS ROLANTS					
39	Bobcat	Piece	15,00	60 605,00	909 075,00
40	Betoneuse Souterraine	Piece	5,00	1 308 620,00	6 543 100,00
41	Semi-remorques et accessoires	Piece	15,00	60 000,00	900 000,00
42	Godets et accessoires	Piece	20,00	50 000,00	1 000 000,00
43	Elevateurs 1-5 T	Piece	15,00	125 000,00	1 875 000,00
44	Camions	Piece	20,00	125 000,00	2 500 000,00
45	Chargeuse des mines souterraines	Piece	10,00	1 100 000,00	11 000 000,00
46	Machine chargeuse Skidsteer	Piece	10,00	45 000,00	450 000,00
47	Grue	Piece	5,00	1 000 000,00	5 000 000,00

48	Camionnettes pick up	Piece	25,00	55 000,00	1 375 000,00
49	Engins de mine	Piece	50,00	256 000,00	12 800 000,00
50	Tractopelles (TLB)	Piece	10,00	125 500,00	1 255 000,00
51	Excavatrices	Piece	8,00	350 000,00	2 800 000,00
52	Telescopic	Piece	5,00	865 500,00	4 327 500,00
53	Chargeuse	Piece	8,00	975 000,00	7 800 000,00
54	Engin des mines Sprymec	Piece	6,00	345 000,00	2 070 000,00
55	Engin des mines Ultimec	Piece	6,00	290 000,00	1 740 000,00
56	Engin des mines Charmec	Piece	6,00	389 722,00	2 338 332,00
57	Engin de perforation souterraine	Piece	3,00	500 500,00	1 501 500,00
58	Machin e à Rock Scamec	Piece	6,00	170 000,00	1 020 000,00
59	Engin souterrain des mines Utilift	Piece	6,00	341 754,00	2 050 524,00
60	Engin souterrain des mines Multimec	Piece	6,00	280 000,00	1 680 000,00
61	Engin de forage	Piece	6,00	865 000,00	5 190 000,00
62	Engin TH551	Piece	10,00	950 000,00	9 500 000,00
63	Engin Purgeuse	Piece	6,00	185 000,00	1 110 000,00
64	Engin chargeur d'explosif	Piece	6,00	640 000,00	3 840 000,00
65	Camions arroseurs	Piece	20,00	180 000,00	3 600 000,00
66	Camions citernes	Piece	20,00	250 000,00	5 000 000,00
67	Ascenseurs	Piece	10,00	150 000,00	1 500 000,00
68	Machines betonnières	Piece	10,00	300 000,00	3 000 000,00
69	Camions pour transport d'explosifs	Piece	6,00	400 000,00	2 400 000,00
70	Materiels de forage souterrains	Piece	8,00	500 000,00	4 000 000,00
71	Machin e de Forage vertical	Piece	2,00	2 000 000,00	4 000 000,00
72	Compacteur	Piece	6,00	200 000,00	1 200 000,00
73	Bulldozeur	Piece	8,00	500 000,00	4 000 000,00
74	Machin e boulonneuse souterraine	Piece	6,00	600 000,00	3 600 000,00
75	Machin e à pincer le rocher	Piece	3,00	1 000 000,00	3 000 000,00
76	Machin es à briser le rocher	Piece	5,00	250 000,00	1 250 000,00
77	Machin e a roche	Piece	3,00	175 000,00	525 000,00
78	Outils des mines	Lot	3,00	200 000,00	600 000,00

79	Tractopelles	Piece	5,00	850 000,00	4 250 000,00
80	Elevateurs	Piece	5,00	950 000,00	4 750 000,00
81	Bus	Piece	20,00	128 000,00	2 560 000,00
82	Mini Bus	Piece	20,00	65 000,00	1 300 000,00
83	Bennes souterraines	Piece	10,00	800 000,00	8 000 000,00
84	Chargeuses souterraines	Piece	10,00	950 000,00	9 500 000,00
85	Machines à colmater	Piece	10,00	850 000,00	8 500 000,00
86	Machines à malaxer le beton	Piece	5,00	300 000,00	1 500 000,00
87	Elevateurs des mines	Piece	5,00	520 000,00	2 600 000,00
88	Machines des mines souterraines	Piece	10,00	950 000,00	9 500 000,00
89	Nivelleuses	Piece	3,00	250 000,00	750 000,00
90	Bennes	Piece	15,00	100 000,00	1 500 000,00
91	Camion benne des mines souterraines	Piece	25,00	995 700,00	24 892 500,00
92	Camion des mines	Piece	10,00	800 000,00	8 000 000,00
93	Camion des mines souterraines	Piece	10,00	600 000,00	6 000 000,00
94	Chambre de refuge de sauvetage	Piece	10,00	150 000,00	1 500 000,00
95	Pulvérisateur humide	Piece	8,00	225 000,00	1 800 000,00
96	Engin de Pulvérisation des mines	Piece	6,00	800 000,00	4 800 000,00
97	Perforateur des Mines	Piece	8,00	25 000,00	200 000,00
98	Camion Malxeur des mines souterraines	Piece	10,00	390 000,00	3 900 000,00
99	Engin guniteuse	Piece	2,00	375 000,00	750 000,00
100	Machine a gunifer	Piece	4,00	75 000,00	300 000,00
101	Doseuse	Piece	5,00	85 000,00	425 000,00
102	Tombeaux articulés	Piece	12,00	700 000,00	8 400 000,00
103	Elevateurs à chargement frontal	Piece	7,00	300 000,00	2 100 000,00
104	Engin des mines MF 100	Piece	5,00	318 000,00	1 590 000,00
105	Engin de forage	Piece	4,00	350 000,00	1 400 000,00
106	Tombeaux	Piece	3,00	700 000,00	2 100 000,00
107	Machine a perforer	Piece	3,00	3 000,00	9 000,00
108	Plateforme suspendue	Piece	2,00	440 000,00	880 000,00
109	Camion Betonnière	Piece	6,00	250 000,00	1 500 000,00

110	Accumulateur	Piece	40,00	592,43	23 697,20
111	Batterie	Piece	100,00	500,00	50 000,00
112	Roulement	Piece	3 000,00	926,00	2 778 000,00
113	Courroies	Piece	1 000,00	300,00	300 000,00
114	Boulons & Rondelles	Piece	6 300,00	1 000,00	6 300 000,00
115	Freins Kit	Piece	500,00	750,00	375 000,00
116	Compresseur	Piece	30,00	1 039,14	31 174,20
117	Filtre	Piece	500,00	200,00	100 000,00
118	Parabrise	Piece	40,00	580,00	23 200,00
119	Piece de Rechange Engins Nomert	Piece	10,00	1 734,69	17 346,90
120	Alternateur	Piece	50,00	1 731,55	86 577,50
121	Radiateur	Piece	20,00	3 440,81	68 816,20
122	Piece de Rechange Engins Sandvik	Piece	160,00	4,11	657,60
123	Far d'engin et Eclairage visuel	Piece	20,00	70,92	1 418,40
124	Retroviseur	Piece	100,00	200,00	20 000,00
125	Boulons	Piece	3 000,00	110,00	330 000,00
126	Boulons & Rondelles	Piece	15 000,00	1 056,87	15 853 050,00
127	Kit complet d'entretien engin	Piece	500,00	8 750,00	4 375 000,00
128	Piece de Rechange Engins	Piece	10,00	211,95	2 119,50
129	Pompe	Piece	50,00	21 180,76	1 059 038,00
130	Joint	Piece	50,00	60,00	3 000,00
131	courroie de caterpillar	Piece	10,00	30,11	301,10
132	Valve de contrôle	Piece	20,00	825,88	16 517,60
133	Valve solenoid	Piece	10,00	253,39	2 533,90
134	Rondelles	Piece	1 500,00	10,00	15 000,00
Sous-Total 2					287 338 979,10
3. PIECES DE RECHANGE ET AUTRES EQUIPEMENTS DES MINES					
135	Axes machines mines	Piece	5,00	35 000,00	175 000,00
136	Accessoires des machines des mines	Piece	500,00	3 650,00	1 825 000,00
137	Axes engins pour mine	Piece	8,00	75 800,00	606 400,00
138	Axes pour Machine souterraine	Piece	4,00	45 000,00	180 000,00

139	Axes Engins	Piece	4,00	66 500,00	266 000,00
140	Axes pour machine	Piece	4,00	50 000,00	200 000,00
141	Pompes ordinaires	Piece	30,00	20 500,00	615 000,00
142	Equipement de sauvetage	Piece	3 000,00	100,00	300 000,00
143	Gadet	Piece	5,00	32 750,00	163 750,00
144	Accelerateur Meyco	Piece	500,00	2 500,00	1 250 000,00
145	Accelerateur Glenium	Piece	300,00	4 543,00	1 362 900,00
146	Stabilisateur Delvo	Piece	300,00	4 500,00	1 350 000,00
147	Boulons de resine	Piece	50 000,00	50,00	2 500 000,00
148	Silicon pour smelter	Soc	10 000,00	43,00	430 000,00
169	Accessoire des tuyauteries	Piece	5 000,00	530,00	2 650 000,00
170	Joints	Piece	2 500,00	85,00	212 500,00
171	Tuyaux	Piece	3 000,00	1 000,00	3 000 000,00
172	Tuyaux a pression	Piece	30,00	29 000,00	870 000,00
173	Cordes des cables	Piece	180 000,00	3,00	540 000,00
174	Aciers plats	Piece	1 600,00	2 500,00	4 000 000,00
175	Rondelles et boulons	Piece	100 000,00	3,00	300 000,00
176	Matériel electriques	Piece	1 000,00	1 592,69	1 592 690,00
177	Tendeur d'ancrege des cables	Piece	60,00	6 000,00	360 000,00
178	Tube de ventilation	Piece	5 000,00	40,00	200 000,00
179	Souppes	Piece	600,00	2 000,00	1 200 000,00
180	Pompes a placer les joints	Piece	4,00	5 000,00	20 000,00
181	Pompes d'assechement	Piece	6,00	40 000,00	240 000,00
182	Ventilateur	Piece	130,00	3 000,00	390 000,00
183	Ventilateur axial	Piece	6,00	125 000,00	750 000,00
184	Partie des machines des mines	Piece	950,00	5 000,00	4 750 000,00
185	Tube de quickchem	Piece	2 000,00	25,00	50 000,00
186	Caisses de stockage	Piece	5 000,00	200,00	1 000 000,00
187	Outils	Piece	250,00	500,00	125 000,00
188	Echelle de Securite	Piece	6,00	50 000,00	300 000,00
189	Kits de Maintenance	Piece	1 000,00	3 500,00	3 500 000,00

190	Filtres et accessoires de filtres	Piece	450,00	130,00	58 500,00
191	Soupapes	Piece	100,00	600,00	60 000,00
192	Articles de plomberie HDPE, PVC, Galvanises	Piece	2 500,00	100,00	250 000,00
193	Tuyaux Galvanises	Piece	5 000,00	7,00	35 000,00
194	Tuyaux et accessoires de tuyauteries	Piece	3 000,00	5 500,00	16 500 000,00
195	Cables	Piece	5 000,00	180,00	900 000,00
196	Machine et poste a souder	Piece	25,00	5 000,00	125 000,00
197	Compresseur	Piece	6,00	150 000,00	900 000,00
198	Ensemble de moteur pour engin des mines	Piece	10,00	80 000,00	800 000,00
199	Ensemble de transmission pour engin des mines	Piece	10,00	40 000,00	400 000,00
200	Ensemble de boite de vitesse pour engin des mines	Piece	10,00	50 000,00	500 000,00
201	Ensemble de moteur	Piece	10,00	90 000,00	900 000,00
202	Ensemble de transmission	Piece	10,00	45 000,00	450 000,00
203	Ensemble de boite de vitesse	Piece	10,00	95 000,00	950 000,00
204	Matériel de protection des circuits électriques	Piece	200,00	2 460,00	492 000,00
205	Moteur complets	Piece	25,00	98 000,00	2 450 000,00
206	Boites de vitesses	Piece	10,00	65 000,00	650 000,00
207	Transmissions	Piece	25,00	45 000,00	1 125 000,00
208	Pompes pour engin des mines	Piece	45,00	25 000,00	1 125 000,00
209	Pompes d'injections	Piece	30,00	18 000,00	540 000,00
210	Pompes hydrauliques	Piece	25,00	22 000,00	550 000,00
211	Pompes a betons	Piece	15,00	12 500,00	187 500,00
212	Pieces electriques des machines	Piece	100,00	6 740,00	674 000,00
213	Pieces de rechange pour les grues	Piece	100,00	15 000,00	1 500 000,00
214	Pompes a piston	Piece	70,00	6 050,00	423 500,00
215	Axes pour engines des mines souterraines	Piece	6,00	70 000,00	420 000,00
216	Moteurs pour engines des mines	Piece	20,00	95 000,00	1 900 000,00
217	Raccords	Piece	1 000,00	85,00	85 000,00
218	Transmissions pour machines	Piece	1 000,00	85,00	85 000,00

219	Pompes pour pulverisateurs	Piece	6,00	35 700,00	214 200,00
220	Bucket des engins des mines	Piece	50,00	30 000,00	1 500 000,00
221	Accessoires des ventilateurs	Piece	20,00	19 800,00	396 000,00
Sous-total 3					74 419 940,00
4. EQUIPEMENTS DE SECURITE POUR LES TRAVAILLEURS DES MINES					
222	Extincteur - 9Kg to 50Kg	Piece	1 000,00	95,00	95 000,00
223	Lunette de Sécurité	Piece	50 000,00	10,00	500 000,00
224	Gants	Piece	22 000,00	5,23	115 060,00
225	Masques anti-poussière	Piece	2 500,00	80,00	200 000,00
226	Lunettes de protection	Piece	5 000,00	12,36	61 800,00
227	Gilets de sauvetage	Piece	500,00	56,00	28 000,00
228	Bouée de sauvetage	Piece	500,00	10,78	5 390,00
229	Chemises pour travailleurs des mines	Piece	10 000,00	50,00	500 000,00
230	Tenues pour les travailleurs des mines	Piece	25 000,00	35,00	875 000,00
231	Tentes Grands Formats	Piece	1 000,00	4 000,00	4 000 000,00
232	Tentes Moyen et petit format	Piece	4 000,00	1 000,00	4 000 000,00
233	Casques de securité	Piece	10 000,00	25,00	250 000,00
234	Masques de soudeur	Piece	1 000,00	17,60	17 600,00
235	Bottes de securité	Piece	10 000,00	12,00	120 000,00
236	Chaussures de securite	Piece	10 000,00	45,00	450 000,00
237	Casque avec lampe	Piece	10 000,00	6,00	60 000,00
238	Kits de secours	Piece	2 000,00	100,00	200 000,00
239	Cameras de Sécurité	Piece	300,00	3 000,00	900 000,00
240	Appareil Alcotest	Piece	50,00	3 500,00	175 000,00
241	System d'Alarme de Cloture	Piece	100,00	5 600,00	560 000,00
242	Barrières de sécurité	Piece	200,00	250,00	50 000,00
243	Lecteurs biométriques	Piece	50,00	180,00	9 000,00
244	Tournequets	Piece	50,00	4 500,00	225 000,00
245	Ordinateurs de contrôle	Piece	200,00	4 500,00	900 000,00
246	Lampes de securites pour casques	Piece	2 000,00	35,00	70 000,00
247	Ceintures de securite	Piece	5 000,00	35,00	175 000,00

7

248	Ecrans de surveillance	Piece	200,00	5 300,00	1 060 000,00
Sous-Total 4					15 601 850,00
5. MATERIELS ELECTRIQUES					
249	Poteaux de transport d'électricité	Piece	1 500,00	2 000,00	3 000 000,00
250	Poteaux power line	Piece	500,00	5 000,00	2 500 000,00
251	Accessoires des transformateurs	Piece	200,00	4 256,00	851 200,00
250	Lampes électriques	Piece	5 000,00	1 25,00	625 000,00
251	Matériels électriques	Lot	5,00	1 000 000,00	5 000 000,00
252	Sous-stations de 11-25 Kva	Piece	5,00	1 000 000,00	5 000 000,00
251	Panneaux de poste électrique	Piece	10,00	150 000,00	1 500 000,00
252	Mini-postes électriques	Piece	20,00	100 000,00	2 000 000,00
253	Générateur Diesel	Piece	10,00	500 000,00	5 000 000,00
252	Postes de tension de 11 -25 Kva	Piece	4,00	1 500 000,00	6 000 000,00
253	Mini-postes électriques 11-25 Kva	Piece	5,00	100 000,00	500 000,00
254	Mâts de lumiere	Piece	200,00	12 000,00	2 400 000,00
253	Générateurs de 1000 kw	Piece	5,00	186 874,07	934 370,35
254	Générateurs de 500 kw	Piece	5,00	193 469,63	967 348,15
255	Switch électrique	Piece	6,00	219 851,85	1 319 111,10
254	Panneaux de poste électrique	Piece	6,00	200 000,00	1 200 000,00
255	Générateurs de 1000-5000 KW	Piece	15,00	950 000,00	14 250 000,00
256	Générateurs diesel	Piece	20,00	45 000,00	900 000,00
255	Transformateurs de 11 Kva	Piece	4,00	200 000,00	800 000,00
256	Câbles larges	m	50 000,00	100,00	5 000 000,00
257	Pompes submersibles grandes	Piece	30,00	60 000,00	1 800 000,00
256	Pompes submersibles petites	Piece	50,00	20 000,00	1 000 000,00
257	Projecteurs	Piece	10,00	1 000,00	10 000,00
258	Matériels de protection de l'énergie électrique	Piece	4 569,00	156,89	716 830,41
257	Moteur électrique large	Piece	20,00	500 000,00	10 000 000,00
258	Moteur électrique moyen	Piece	50,00	50 000,00	2 500 000,00
259	Moteur électrique petit	Piece	100,00	5 000,00	500 000,00
258	Fibre optique	m	25 000,00	10,00	250 000,00

259	Connecteurs	Pièce	10 000,00	45,00	450 000,00
260	Accessoires de tuyauterie	Pièce	4 000,00	43,69	174 760,00
259	Accessoires de tuyauterie en PVC	Pièce	4 000,00	31,84	127 360,00
260	Accessoires de tuyauterie en revêtement de caoutchouc	Pièce	4 000,00	53,00	212 000,00
261	Accessoires électriques en cuivre	Pièce	5 000,00	2,31	11 550,00
260	Appareils pour la coupure (Interrupteurs)	Pièce	50,00	215,38	10 769,00
261	Bande en caoutchouc	Pièce	500,00	28,64	14 320,00
262	Barre de fer avec Angle	Pièce	1 070,00	3,51	3 755,70
261	Barre en metal en forme de T	Pièce	200,00	8,90	1 780,00
262	Barre equipotentielle (Equipement eletriques)	Pièce	200,00	78,32	15 664,00
263	Boites de jonction des cbbles électriques	Pièce	1 800,00	15,23	27 414,00
262	Boites d'emballage métallique	Pièce	20,00	2 848,06	56 961,20
263	Cables électriques Provisional	Pièce	10 000,00	2,23	22 300,00
264	Cables électriques PVC	Pièce	14 800,00	51,61	763 828,00
263	Câbles électriques XLPE	Pièce	5 000,00	166,60	833 000,00
264	Cables électriques avec connecteur	Pièce	50,00	423,08	21 154,00
265	Connecteur électrique	Pièce	10 000,00	3,00	30 000,00
264	Electrodes en cuivre	Pièce	10 000,00	18,69	186 900,00
265	Filtre regulateur	Pièce	108,00	94,54	10 210,32
266	Joints des câbles	Pièce	6,00	500,00	3 000,00
265	Lampes électriques	Pièce	100,00	461,54	46 154,00
266	Lampes électriques pour usines	Pièce	200,00	184,71	36 942,00
267	Ouvrage en acier (Caisse en metal)	Pièce	500,00	237,60	118 800,00
266	Plaques en metal de connexion boulonnées	Pièce	50 000,00	9,61	480 500,00
267	Plaques métalliques	Pièce	8 000,00	25,54	204 320,00
268	Prise électrique	Pièce	150,00	1 027,30	154 095,00
267	Profilés en U	Pièce	1 500,00	21,73	32 595,00
268	Projecteur de mine	Pièce	200,00	375,78	75 156,00
269	Projecteurs d'usines	Pièce	200,00	244,13	48 826,00
268	Raccords	Pièce	800,00	42,62	34 096,00
269	Raccords reducteurs	Pièce	3 000,00	58,08	174 240,00

270	Structures métalliques	Pièce	28 000,00	5,69	159 320,00
269	Torons et câbles en acier	Pièce	850,00	1 237,41	1 051 798,50
270	tubes et tuyaux et leurs accessoires en PVC	Pièce	15 000,00	2,09	31 350,00
271	Tubes et tuyaux en acier	Pièce	25 000,00	2,54	63 500,00
270	Accumulateurs électriques UPS	Pièce	28,00	12 251,85	343 051,80
271	Appareils de contrôle et de mesure	Pièce	10,00	13 418,00	134 180,00
272	Appareils de détection de direction du vent	Pièce	6,00	1 246,33	7 477,98
271	Appareils de séchage de minerais	Pièce	7,00	2 500,00	17 500,00
272	Brumisateurs thermiques	Pièce	7,00	35 000,00	245 000,00
273	Appareils de transmission	Pièce	50,00	42 000,00	2 100 000,00
272	Appareils électriques pour la détection	Pièce	24,00	1 560,00	37 440,00
273	Boîtes de jonction	Pièce	600,00	927,08	556 248,00
274	Boîtes de jonction des câbles électriques	Pièce	170,00	2 830,92	481 256,40
273	Boîtier d'alimentation	Pièce	200,00	767,69	153 538,00
274	Bouton de commande de valve	Pièce	50,00	7 911,38	395 569,00
275	Broyeur	Pièce	9,00	200 000,00	1 800 000,00
274	Câbles avec connecteurs	Pièce	600,00	80,00	48 000,00
275	Carte intelligente	Pièce	25,00	1 976,92	49 423,00
276	Cellule de flottation	Pièce	6,00	340 000,00	2 040 000,00
275	Commutateurs	Pièce	10,00	10 923,08	109 230,80
276	Connecteur électrique	Pièce	60,00	2 567,18	154 030,80
277	Connecteurs	Pièce	45,00	3 492,31	157 153,95
276	Controlleur de débit (Articles de robinetterie)	Pièce	20,00	13 442,23	268 844,60
277	Controlleur de pression	Pièce	52,00	1 296,15	67 399,80
278	Demarreurs des machines électriques	Pièce	6,00	1 744,00	10 464,00
277	Capteur S02	Pièce	6,00	1 610,35	9 662,10
278	Decteur de fumée	Pièce	6,00	1 591,31	9 547,86
279	Decteur des gaz	Pièce	6,00	1 709,96	10 259,76
278	Decteur des métaux	Pièce	5,00	9 293,69	46 468,45
279	Disjoncteur	Pièce	6,00	1 034,62	6 207,72
280	Dispositifde stockage (Carte intelligente)	Pièce	10,00	1 000,00	10 000,00

279	Dispositifs electriques pour concasseurs	Pièce	26,00	17 860,00	464 360,00
280	Echantillonneur	Pièce	30,00	4 500,00	1 35 000,00
281	Ecrans	Pièce	56,00	830,77	46 523,12
280	Electro aimants	Pièce	30,00	4 500,00	1 35 000,00
281	Epissage des cables	Pièce	250,00	13,85	3 462,50
282	Filtre	Pièce	50,00	4 500,00	225 000,00
281	Filtre à Air	Pièce	140,00	5 000,00	700 000,00
282	Generateur	Pièce	20,00	192 307,69	3 846 153,80
283	Indicateur de niveau	Pièce	20,00	3 195,69	63 913,80
282	Imprimante	Pièce	50,00	8 000,00	400 000,00
283	Interrupteur d'alignement de convoyeur	Pièce	44,00	542,00	23 848,00
284	Interrupteur de debit	Pièce	12,00	510,92	6 131,04
283	Interrupteur electrique	Pièce	10,00	308,00	3 080,00
284	Interrupteurs de centrifugeuse	Pièce	30,00	1 160,77	34 823,10
285	Interrupteur de marche et d'arret	Pièce	100,00	3 000,00	300 000,00
284	Interrupteur de marche et d'arret, accessoires	Pièce	50,00	5 000,00	250 000,00
285	Panneau Large	Pièce	25,00	6 251,92	156 298,00
286	Machine pour le conditionnement d'air	Pièce	6,00	36 923,08	221 538,48
285	Mini sous-station electriques	Pièce	4,00	66 717,77	266 871,08
286	Moteur electrique de 220V	Pièce	36,00	1 064,85	38 334,60
287	Ordinateur portable pour l'usine	Pièce	200,00	4 038,46	807 692,00
286	Panneaux de distribution electriques	Pièce	45,00	46 153,85	2 076 923,25
287	Panneaux de signalisation	Pièce	180,00	338,77	60 978,60
288	Parties des machines de traitement d'information	Pièce	20,00	4 600,00	92 000,00
287	Pièces de serveur	Pièce	100,00	86,92	8 692,00
288	Pompes	Pièce	198,00	15 000,00	2 970 000,00
289	Pompes	Pièce	25,00	45 000,00	1 125 000,00
288	Pompes d'évacuation	Pièce	100,00	60 000,00	6 000 000,00
289	Recepteur d'air	Pièce	25,00	20 000,00	500 000,00
290	Sirène	Pièce	20,00	115,23	2 304,60

289	Station d'huile	Pièce	31,00	15 000,00		465 000,00
290	Système anti incendie	Pièce	6,00	15 000,00		90 000,00
291	Système d'épuration d'eau	Pièce	6,00	62 500,00		375 000,00
290	Table de console de distribution électrique	Pièce	3,00	34 521,15		103 563,45
291	Tableau de commande de concentrateur	Pièce	3,00	20 712,69		62 138,07
292	Tableau de distribution	Pièce	3,00	3 246,15		9 738,45
291	Tableaux de commande	Pièce	20,00	32 307,69		646 153,80
292	Tableaux de commande Boite	Pièce	20,00	161,54		3 230,80
293	Tableaux de commande	Pièce	10,00	34 615,38		346 153,80
292	Transformateur 25 KVA	Pièce	8,00	5 846,15		46 769,20
293	Transformateurs & accessoires Electrique	Pièce	10,00	42 307,69		423 076,90
294	Transformateurs haute tension	Pièce	5,00	84 615,38		423 076,90
293	Transformateurs Mine	Pièce	5,00	423 076,92		2 115 384,60
294	Tuyaux flexible	Pièce	70,00	1 188,31		83 181,70
295	Tuyaux flexible	Pièce	20 000,00	4,23		84 600,00
294	Usine de flottation	Pièce	4,00	850 000,00		3 400 000,00
295	Usine de flottation	Pièce	26,00	20 000,00		520 000,00
296	Usine de traitement des eaux	Pièce	2,00	750 000,00		1 500 000,00
295	Valve de contrôle de debit	Pièce	8,00	11 952,69		95 621,52
296	Valve de contrôle de debit	Pièce	8,00	21 296,15		170 369,20
297	Vannes à contrôle automatique	Pièce	60,00	2 793,85		167 631,00
296	Ventillateur	Pièce	10,00	6 251,92		62 519,20
297	Cable PVC	Pièce	25 000,00	26,00		650 000,00
298	Cable 120 - 150 mm	Pièce	20 000,00	35,00		700 000,00
297	Cable Amoured	Pièce	15 000,00	45,00		675 000,00
298	Cable Pompe Stateur	Pièce	80 000,00	18,00		1 440 000,00
299	Commutateur	Pièce	100,00	256,00		25 600,00
298	Bouton pour demarage de pompe	Pièce	500,00	7,00		3 500,00
299	Tube alogène de plafond	Pièce	1 000,00	8,10		8 100,00
300	Cable Gland 2 - 10	Pièce	1 000,00	30,00		30 000,00
299	Ballast - transformateur statique	Pièce	2 500,00	5,13		12 825,00

300	Ballast - transformateur statique	Pièce	3 000,00	6,03	18 090,00
301	Interrupteur bipolaire	Pièce	1 200,00	4,83	5 796,00
300	Boîte métallique	Pièce	200,00	409,31	81 862,00
301	Disoncteur Breaker	Pièce	500,00	35,00	17 500,00
302	Disoncteurs	Pièce	1 000,00	60,00	60 000,00
301	Cable	m	35 000,00	7,78	272 300,00
302	Cable Kit A3et A3	Pièce	300,00	40,00	12 000,00
303	Disoncteur	Pièce	300,00	383,55	115 065,00
302	Disoncteur	Pièce	300,00	307,18	92 154,00
303	Disoncteur 10A 1PH à 32A Poles	Pièce	1 500,00	30,00	45 000,00
304	Disoncteur 3PH 20A, 4PH 25 A	Pièce	500,00	95,00	47 500,00
303	Disoncteur	Pièce	600,00	119,35	71 610,00
304	Disoncteur	Pièce	300,00	106,65	31 995,00
305	Disoncteur	Pièce	800,00	6,23	4 984,00
304	Disoncteur	Pièce	300,00	146,08	43 824,00
305	Boucle de serrage de câble	Pièce	900,00	1,36	1 224,00
306	Connecteur	Pièce	5 000,00	0,36	1 800,00
305	Bloc de contact électrique fermé	Pièce	300,00	1,53	459,00
306	Bloc de contact électrique ouvert	Pièce	300,00	1,53	459,00
307	Connecteur	Pièce	500,00	36,27	18 135,00
306	Contacteur	Pièce	500,00	33,47	16 735,00
307	Connecteur	Pièce	200,00	91,07	18 214,00
308	Couverture d'aspiration	Pièce	100,00	270,00	27 000,00
307	Couverture d'aspiration	Pièce	100,00	762,67	76 267,00
308	Couverture d'aspiration	Pièce	50,00	1 430,00	71 500,00
309	Boite de dérivation	Pièce	200,00	4,10	820,00
308	Différentielle bipolaire	Pièce	160,00	93,44	14 950,40
309	Disque à couper	Pièce	50 000,00	3,16	1 58 000,00
310	Panneaux divisionnaire 4c/c 12c/c	Pièce	800,00	28,00	22 400,00
309	Masse de conductivité électrique en terre	Pièce	200,00	9,23	1 846,00
310	Boucle de serrage de câble	Pièce	400,00	9,88	3 952,00

311	Raccords	Pièce	7 000,00	1,11	7 770,00
310	Panneaux de contrôle	Pièce	240,00	176,72	42 412,80
311	Embout électrique N° 2 au N°5	Pièce	500,00	20,00	10 000,00
312	Rallonge de connecteur	Pièce	2 230,00	16,35	36 460,50
311	Virole	Pièce	1 800,00	10,00	18 000,00
312	Interrupteur à flotteur	Pièce	500,00	50,00	25 000,00
313	Pompes flottante	Pièce	60,00	157,50	9 450,00
312	Presse Etoupe	Pièce	5 000,00	24,25	121 250,00
313	Bloc des connecteurs	Pièce	5 000,00	0,36	1 800,00
314	Capuchon	Pièce	3 000,00	50,00	150 000,00
313	Parties de pompes & Accessoires	Pièce	300,00	1 544,80	463 440,00
314	Parties de pompes	Pièce	300,00	1 441,55	432 465,00
315	Parties de pompes MT	Pièce	250,00	748,00	187 000,00
314	Parties de pompes Impeller	Pièce	250,00	2 903,20	725 800,00
315	Embout électrique	Pièce	200,00	210,54	42 108,00
316	Toile isolante	Pièce	5 000,00	3,00	15 000,00
315	Inverseur	Pièce	25,00	4 250,00	106 250,00
316	Isolateur	Pièce	250,00	10,00	2 500,00
317	Joints	Pièce	1 500,00	0,56	840,00
316	Joints des cables	Pièce	100,00	47,87	4 787,00
317	Boites de jonction	Pièce	1 000,00	7,36	7 360,00
318	Lampes mine	Pièce	5 000,00	49,63	248 150,00
317	Lampes mine souterraine	Pièce	3 500,00	72,44	253 540,00
318	Outils à long bec	Pièce	100,00	5,10	510,00
319	Manchon métallique	Pièce	3 000,00	2,33	6 990,00
318	Appareils de mesure de volatage	Pièce	100,00	195,00	19 500,00
319	Cabine métallique	Pièce	50,00	176,72	8 836,00
320	Capuchon métallique	Pièce	560,00	9,77	5 471,20
319	Interrupteur flottant	Pièce	100,00	47,91	4 791,00
320	Boites de jonction	Pièce	1 000,00	1,24	1 240,00
321	Cables	Pièce	10 000,00	50,22	502 200,00

N

320	Capuchon en caoutchouc	Pièce	3 000,00	2,61	7 830,00
321	Caoutchouc pour injecteurs	Pièce	50 000,00	7,50	375 000,00
322	Conduite des cables	Pièce	5 000,00	138,00	690 000,00
321	Disjoncteur	Pièce	300,00	450,00	135 000,00
322	Disjoncteur Overload	Pièce	100,00	35,83	3 583,00
323	Disjoncteur Protector	Pièce	60,00	50,86	3 051,60
322	Attaches	Pièce	25 000,00	1,30	32 500,00
323	Joints	Pièce	25 000,00	0,12	3 000,00
324	Interrupteur	Pièce	5 000,00	84,97	424 850,00
323	Presse Etoupe	Pièce	1 000,00	190,00	190 000,00
324	Boutton poussoir	Pièce	1 000,00	1,23	1 230,00
325	Connecteur électrique avec rail	Pièce	800,00	4,50	3 600,00
324	Kit de réparation électrique	Pièce	40,00	3 693,00	147 720,00
325	kit de réparation électrique	Pièce	200,00	809,00	161 800,00
326	Fil d'étain	Pièce	500,00	12,84	6 420,00
325	Cosse à anneau	Pièce	5 000,00	38,00	190 000,00
326	Tige de terre	Pièce	700,00	5,51	3 857,00
327	Tige de terre Rod	Pièce	900,00	64,66	58 194,00
326	Capuchon en caoutchouc	Pièce	3 000,00	0,37	1 110,00
327	vis et ancre	Pièce	1 000 000,00	0,05	50 000,00
328	Toile isolante	Pièce	20 000,00	14,99	299 800,00
327	Fer à souder	Pièce	100,00	18,83	1 883,00
328	Kit d'épissure	Pièce	150,00	128,92	19 338,00
329	Lampes	Pièce	1 000,00	10,00	10 000,00
328	Demmareur PSE 170-600-70	Pièce	100,00	2 498,35	249 835,00
329	Câble de bras en acier avec presse-étoupe	Pièce	500,00	5,48	2 740,00
330	Parafoudre 120KVA	Pièce	200,00	2 186,77	437 354,00
329	Connecteur électrique	Pièce	5 000,00	5,05	25 250,00
330	Connecteur électrique avec rail	Pièce	6 000,00	1,39	8 340,00
331	Détecteur de voltage	Pièce	10,00	3 000,00	30 000,00
330	Câble de terre en cuivre 25mm - 35mm	Pièce	10 000,00	6,66	66 600,00
Sous-Total 5					135 636 642,81

6. DIVERS MATERIELS, PIECES DE RECHANGE POUR VEHICULES ET ENGINs						
331	Pneus pour engins	Piece	200,00	20 000,00		4 000 000,00
332	Pneus pour camion	Piece	250,00	1 000,00		250 000,00
333	Pneus pour light vehicules	Piece	500,00	300,00		150 000,00
332	Ascenseurs pour extraction des minerais	Piece	10,00	150 000,00		1 500 000,00
333	Chambres à air	Piece	1 000,00	15,00		15 000,00
334	Brunisoteur thermique	Piece	1 500,00	22,00		33 000,00
333	Roulements	Piece	3 000,00	350,00		1 050 000,00
334	Materiels de sondage et accessoires	Piece	5,00	590 000,00		2 950 000,00
335	Filtre à Carburant	Piece	500,00	98,00		49 000,00
334	Filtre à Huile	Piece	500,00	130,00		65 000,00
335	Courroies	Piece	3 000,00	500,00		1 500 000,00
336	Pompes larges	Piece	100,00	100 000,00		10 000 000,00
335	Pompes moyennes	Piece	100,00	50 000,00		5 000 000,00
336	Pompes petites	Piece	200,00	15 000,00		3 000 000,00
337	Crocher de levage	Piece	20,00	5 000,00		100 000,00
336	Echelle de securité	Piece	20,00	47 320,00		946 400,00
337	Tuyaux flexibles	Piece	2 800,00	265,00		742 000,00
338	Flexibles	Piece	1 000,00	165,00		165 000,00
337	Tiges de forage	Piece	150,00	14 532,00		2 179 800,00
338	Recipients pour lubrifiant	Piece	250,00	35,56		8 890,00
339	Tuyau a pression hydrostatique	Piece	8,00	29 000,00		232 000,00
338	Tube a air pressé	Piece	8,00	73 900,00		591 200,00
339	Ventilateur axial	Piece	9,00	19 800,00		178 200,00
340	Fil de l'enquete	Piece	9,00	12 500,00		112 500,00
339	Rubans de délimitation	Piece	650,00	20,90		13 585,00
340	Axes de ventilation	Piece	25,00	100 000,00		2 500 000,00
341	Roues pour engins	Piece	40,00	200 000,00		8 000 000,00
340	Produit d'etencheité	Piece	500,00	5 000,00		2 500 000,00
341	Ventilateurs d'aération souterraine	Piece	10,00	500 000,00		5 000 000,00
342	cadre des puits	Lot	10,00	225 800,00		2 258 000,00

341	Parties de ventilateur souterrain	Piece	15,00	50 000,00		750 000,00
342	Bacs en acier	Piece	15,00	250 000,00		3 750 000,00
343	Deversoire d'alimentation des minerails	Piece	6,00	1 000 000,00		6 000 000,00
342	Convoyeurs et accessoires	Piece	10,00	1 500 000,00		15 000 000,00
343	Courroie de convoyeur	m	30 000,00	300,00		9 000 000,00
344	Poulie des convoyeurs	Piece	500,00	10 000,00		5 000 000,00
343	Accessoires des convoyeurs	Piece	40 000,00	200,00		8 000 000,00
344	Systeme de surveillance a distance	lot	10,00	8 800,00		88 000,00
345	Pompes	Piece	20,00	50 000,00		1 000 000,00
344	Tuyaux larges	m	30 000,00	250,00		7 500 000,00
345	Tuyaux moyens	m	50 000,00	50,00		2 500 000,00
346	Tuyaux petits	m	100 000,00	10,00		1 000 000,00
345	Valves	Piece	800,00	10 000,00		8 000 000,00
346	Cibleur mobile	Piece	4,00	350 000,00		1 400 000,00
347	Citermes d'eau	Piece	20,00	200 000,00		4 000 000,00
346	Containers Citermes Carburant avec accessoires	Piece	30,00	150 000,00		4 500 000,00
347	Containers Citermes Carburant avec accessoires	Piece	15,00	10 000,00		1 500 000,00
348	Containers 6 Metres	Piece	500,00	3 500,00		1 750 000,00
347	Containers 12 Metres	Piece	5 000,00	5 000,00		25 000 000,00
348	Ponceaux metalliques	Piece	200,00	5 000,00		1 000 000,00
349	Structures metalliques	Piece	1 500,00	5 000,00		7 500 000,00
348	Section metallique large	m	40 000,00	250,00		10 000 000,00
349	Section metallique moyenne	m	75 000,00	50,00		3 750 000,00
350	Section metallique petite	m	100 000,00	25,00		2 500 000,00
349	Tuyaux metalliques larges	m	40 000,00	250,00		10 000 000,00
350	Tuyaux metalliques moyens	m	75 000,00	50,00		3 750 000,00
351	Tuyaux metalliques petits	m	100 000,00	25,00		2 500 000,00
350	Tuyaux en plastique larges	m	40 000,00	250,00		10 000 000,00
351	Tuyaux en plastique moyens	m	75 000,00	50,00		3 750 000,00
352	Tuyaux en plastique larges	m	100 000,00	25,00		2 500 000,00

351	Dispositif de traitement des eaux usées	Lot	5,00	600 000,00	3 000 000,00
352	Accommodations préfabriquées	Pièce	800,00	100 000,00	80 000 000,00
353	Concasseurs mobiles	Pièce	6,00	824 444,44	4 946 666,64
352	Sangles plates	Pièce	500,00	129,00	64 500,00
353	Matériels de levage et de manutention	Pièce	1 000,00	665,00	665 000,00
354	Pièces de rechange pour engins	Pièce	950,00	2 269,20	2 155 740,00
353	Système de pompe à pression	Pièce	250,00	5 632,00	1 408 000,00
354	Graveurs sur des objets	Pièce	25,00	11 053,00	276 325,00
355	Boîtes à outil	Pièce	200,00	2 500,00	500 000,00
354	Boulets en acier	Pièce	10 000,00	280,00	2 800 000,00
355	Filtres larges	Pièce	1 000,00	1 500,00	1 500 000,00
356	Filtres moyen	Pièce	3 000,00	500,00	1 500 000,00
355	Filtres petit	Pièce	8 000,00	150,00	1 200 000,00
356	Parties de pompes	Pièce	232,00	697,00	161 704,00
357	Guide-tuyau de plateforme	Pièce	3,00	550 000,00	1 650 000,00
356	Boîtes de vitesse	Pièce	100,00	4 000,00	400 000,00
357	Détecteur des foudres	Pièce	20,00	38 000,00	760 000,00
358	Injecteurs	Pièce	20 000,00	150,00	3 000 000,00
357	Casiers pour échantillons (géologie)	Pièce	15 000,00	236,00	3 540 000,00
358	Perceuses	Pièce	1 500,00	485,00	727 500,00
359	Appareils de communication pour véhicules	Pièce	1 000,00	500,00	500 000,00
358	Accessoires des concasseurs et cribleurs	Pièce	20,00	100 600,00	2 012 000,00
359	Roues	Pièce	100,00	80 650,00	8 065 000,00
360	Moteurs	Pièce	100,00	18 500,00	1 850 000,00
359	Accessoires du cribleur	Lot	4,00	1 500 000,00	6 000 000,00
360	Outils de serrage	Pièce	10 000,00	54,00	540 000,00
361	Electro aimants	Pièce	20,00	13 989,95	279 799,00
360	Bande transporteuse	Pièce	10 000,00	94,74	947 400,00
361	Parties de convoyeur- Drives	Pièce	25,00	131 836,50	3 295 912,50
362	Parties de convoyeur-Idler Sets	Pièce	950,00	1 912,99	1 817 340,50
361	Parties de convoyeur - Pulleys	Pièce	250,00	4 859,19	1 214 797,50

362	Parties de convoyeur & Accessoires	Pièce	200,00	4 018,51	803 702,00
363	Parties de convoyeur -Weightometers	Pièce	25,00	13 988,95	349 723,75
362	Parties de convoyeur - Winches	Pièce	25,00	3 904,66	97 616,50
363	Parties de broyeur	Pièce	6,00	75 000,00	450 000,00
364	Parties de concasseur	Pièce	10,00	60 000,00	600 000,00
363	Filtre	Pièce	1 000,00	175,00	175 000,00
364	Filtre	Pièce	500,00	150,00	75 000,00
365	Tuyaux flexible	Pièce	250,00	225,00	56 250,00
364	Alternateur	Pièce	500,00	350,00	175 000,00
365	Alternateur	Pièce	200,00	3 226,00	645 200,00
366	Partie de Machine - Engin	Pièce	10 000,00	2 500,00	25 000 000,00
365	Joint	Pièce	1 000,00	4 500,00	4 500 000,00
366	Filtre Engin	Pièce	10 000,00	310,00	3 100 000,00
367	Filtre	Pièce	1 000,00	450,00	450 000,00
366	Partie de Machine	Pièce	8 000,00	12 316,18	98 529 440,00
367	Boulons	Pièce	50 000,00	6,00	300 000,00
368	Accessoires Tuyauterie de Forage	Pièce	5 000,00	500,00	2 500 000,00
367	Pompe à Piston	Pièce	150,00	5 161,36	774 204,00
368	Interrupteur de pression	Pièce	1 000,00	450,00	450 000,00
369	Joints et accessoires	Pièce	5 000,00	30,00	150 000,00
368	Filtre	Pièce	100,00	350,00	35 000,00
369	Detecteur de temperature	Pièce	100,00	600,00	60 000,00
370	Valve	Pièce	100,00	700,00	70 000,00
369	Démarrreur des moteurs	Pièce	250,00	7 500,00	1 875 000,00
370	Roulement de volant	Pièce	50,00	5 000,00	250 000,00
371	Pompe à Eau	Pièce	100,00	35 000,00	3 500 000,00
370	Boulons	Pièce	50 000,00	4,50	225 000,00
Sous-Total 6					498 701 396,39
7. MATERIELS DE CONSTRUCTION					
371	Tôles galvanisées	Pièce	25 000,00	30,00	750 000,00
372	Disques à couper	Pièce	25 000,00	1,50	37 500,00

373	Barres de fer	Piece	10 000,00	54,00	540 000,00
372	Maisons et bureaux préfabriqués	Piece	1 000,00	15 524,00	15 524 000,00
373	Trellis métalliques	m2	200 000,00	20,00	4 000 000,00
374	Baquettes de soudure	Piece	45 000,00	50,00	2 250 000,00
373	Toitures	Piece	1 000,00	540,00	540 000,00
374	Mèches	Piece	3 000,00	85,00	255 000,00
375	Tuyaux	Piece	49 000,00	101,00	4 949 000,00
374	Ciment	Sacs	5 000 000,00	15,00	75 000 000,00
375	Ciment colle	Sacs	100 000,00	12,00	1 200 000,00
376	Silicone	Piece	6 000,00	15,00	90 000,00
375	Ecrous, vis et boulons	Piece	50 000,00	25,00	1 250 000,00
376	Rail	Piece	500,00	4 520,00	2 260 000,00
377	Fils à liqdturer	Piece	8 000,00	25,00	200 000,00
376	Feuilles métalliques	m	20 000,00	20,00	400 000,00
377	Cornières	Piece	60 000,00	124,00	7 440 000,00
378	Structures métalliques entrepôt	m	100 000,00	20,00	2 000 000,00
377	Structure métallique en H	m	100 000,00	20,00	2 000 000,00
378	Accessoires de structures métalliques de construction	Piece	25 000,00	10 000,00	250 000 000,00
379	Toles laminées	m2	15 000,00	100,00	1 500 000,00
378	Fils barbelé	Piece	15 000,00	6,50	97 500,00
379	Parties de construction	Piece	5 000,00	5 000,00	25 000 000,00
380	Accessoires HDPE Tuyaux	Piece	5 000,00	3 500,00	17 500 000,00
379	Feuille de Giproc	Piece	20 000,00	1 000,00	20 000 000,00
380	Concertina	m	20 000,00	25,00	500 000,00
381	Structure métallique Mines	Piece	25 000,00	12 000,00	300 000 000,00
380	Trellis Betonage - Structure métallique	Piece	10 000,00	5 000,00	50 000 000,00
381	Ventilateur extracteur d'air	Piece	1 500,00	15 000,00	2 250 000,00
382	Tuyau Métallique revetu en caoutchouc	Piece	1 500,00	266,33	399 495,00
381	Tapis en caoutchouc BTH500 Liners	Piece	4 000,00	3 181,06	12 724 240,00
382	Tapis en caoutchouc	Piece	2 000,00	5 000,00	10 000 000,00



383	Tuyau Metallique Revetu en caoutchouc de 6mm - 12mm	Piece	3 500,00	1 000,00	3 500 000,00
382	Tuyau Metallique Revetu en caoutchouc	Piece	250,00	189,10	47 275,00
383	Toles Structure	Piece	9 500,00	44,00	418 000,00
384	Chutes (Various thickness)	Piece	800,00	3 946,26	3 157 008,00
383	Toles	Piece	15 000,00	135,00	2 025 000,00
384	Toles Callebofis	Piece	15 000,00	270,00	4 050 000,00
385	Parties & accessoires de Convoyeur	Piece	1 500,00	2 650,00	3 975 000,00
384	Toles toitures	Piece	30 000,00	31,28	938 400,00
385	Toles	Piece	25 000,00	28,46	711 500,00
386	Accessoires Broyeur	Piece	800,00	5 178,93	4 143 144,00
385	Structures metallique Usine	Piece	9 500,00	2 500,00	23 750 000,00
386	Tanks (Various thickness) - C	Piece	500,00	3 946,26	1 973 130,00
387	Toles metallique cornieres	Piece	7 500,00	2 000,00	15 000 000,00
386	Toles metallique	Piece	10 000,00	16,17	1 61 700,00
387	Toles Transparentes	Piece	8 500,00	38,49	327 165,00
388	Revêtement en PVC	Piece	1 000,00	3 949,23	3 949 230,00
387	Agitateur	Piece	4,00	315 257,38	1 261 029,52
388	Armoires metalliques	Piece	10,00	44 202,03	442 020,30
389	Cabine bain de sécurité	Piece	20,00	16 009,22	320 184,40
388	Cellule de flottation	Piece	4,00	8 927 101,54	35 708 406,16
389	Cellule de flottation Jameson Cells	Piece	4,00	2 639 000,00	10 556 000,00
390	Compresseur	Piece	15,00	69 036,24	1 035 543,60
389	Compresseur et Accessoires	Piece	20,00	213 731,64	4 274 632,80
390	Compresseur Mine	Piece	20,00	498 755,43	9 975 108,60
391	Crochets	Piece	20,00	53 741,10	1 074 822,00
390	Echantillonneur	Piece	10,00	201 272,42	2 012 724,20
391	Echantillonneur	Piece	10,00	307 480,39	3 074 803,90
392	Electro dimants	Piece	30,00	75 440,69	2 263 220,70
391	Electro dimants Mine	Piece	10,00	390 579,54	3 905 795,40
392	Filtre à cyclone	Piece	10,00	665 841,03	6 658 410,30
393	Filtre presse	Piece	10,00	35 826,04	358 260,40

392	Fitte presse	Piece	4,00	6 726 875,00	26 907 500,00
393	Grosses pompes Mine	Piece	10,00	110 008,04	1 100 080,40
394	Grosses pompes	Piece	10,00	244 448,68	2 444 486,80
393	Grue	Piece	5,00	168 116,99	840 584,95
394	Machines outils	Lot	4,00	1 906 794,42	7 627 177,68
395	Machines outils	Lot	4,00	1 677 938,96	6 711 755,84
394	Mélangeur	Piece	100,00	6 777,69	677 769,00
395	Palan (Equipement de manutention)	Piece	10,00	53 741,10	537 411,00
396	Parties des Machines feeders	Piece	5,00	245 384,37	1 226 921,85
395	Parties des Machines Apron	Piece	4,00	731 537,73	2 926 150,92
396	Broyeur à Boulet	Piece	4,00	2 904 412,00	11 617 648,00
397	Parties des machines Hydraulique	Piece	10,00	9 158,91	91 589,10
396	Parties des machines Pack	Piece	10,00	35 147,50	351 475,00
397	Broyeur	Piece	4,00	6 613 669,39	26 454 677,56
398	Parties des machines concasseur et accessoires	Piece	10,00	60 663,79	606 637,90
397	Parties des machines concasseur Feeders	Piece	4,00	327 339,45	1 309 357,80
398	Parties des machines concasseur Screens	Piece	4,00	2 039 954,22	8 159 816,88
399	Pompe centrifuge	Piece	40,00	174 339,89	6 973 595,60
398	Pompe centrifuge	Piece	30,00	284 450,80	8 533 524,00
399	Pompe centrifuge	Piece	30,00	985 000,00	29 550 000,00
400	Pompe submersible	Piece	65,00	78 864,15	5 126 169,75
399	Pompes à Air	Piece	35,00	1 115 000,00	39 025 000,00
400	Pompes à dosage	Piece	45,00	17 684,29	795 793,05
401	Pont bascule	Piece	10,00	115 000,00	1 150 000,00
400	Pont Roulant	Piece	10,00	250 000,00	2 500 000,00
401	Treujis	Piece	2,00	168 671,53	337 343,06
402	Usine de flottation	Piece	2,00	203 853,64	407 707,28
401	Profils en L	Piece	15 000,00	148,94	2 234 100,00
402	Barre de Fer plate	Piece	10 000,00	40,00	400 000,00
403	Barre de renforcement (Fer rond)	Piece	45 000,00	4,51	202 950,00
402	Raccords en PVC	Piece	15 000,00	4,39	65 850,00

403	Vis, boulons et ecrous	Piece	100 000,00	1,23	123 000,00
404	Bloc de chaine	Piece	200,00	154,23	30 846,00
403	Chaine à long maillon	Piece	200,00	4 500,00	900 000,00
404	Profilés en U	Piece	4 500,00	115,00	517 500,00
405	Collier de serrage Worm Drive N11	Piece	10 000,00	4,00	40 000,00
404	Pince de levage	Piece	50,00	223,14	11 157,00
405	Disque à tronçonner le béton	Piece	7 500,00	30,00	225 000,00
406	Corniere	Piece	10 000,00	35,63	356 300,00
405	Raccords et Couplage	Piece	5 000,00	250,00	1 250 000,00
406	Pompe d'aspiration	Piece	500,00	775,90	387 950,00
407	Coupe carreau	Piece	100,00	130,00	13 000,00
406	Disque à tronçonner le béton	Piece	7 500,00	11,60	87 000,00
407	Disque à couper	Piece	50 000,00	3,38	1 69 000,00
408	Disque meuleuse	Piece	20 000,00	4,64	92 800,00
407	Charnière de porte	Piece	7 500,00	2,20	16 500,00
408	Marteau perceuse et mèche de foreuse	Piece	500,00	42,75	21 375,00
409	Disque à tronçonner le béton	Piece	2 000,00	14,84	29 680,00
408	Outilage électrique de forage	Piece	2 000,00	670,00	1 340 000,00
409	Vis	Piece	2 000 000,00	0,30	600 000,00
410	Palan Electrique	Piece	50,00	22 000,00	1 100 000,00
409	Trellis métal noir	Piece	1 000,00	46,95	46 950,00
410	Jeu de bride complet	Piece	200,00	13,05	2 610,00
411	Elingues plates	Piece	5 000,00	127,13	635 650,00
410	Grille metalliques	Piece	5 000,00	250,00	1 250 000,00
411	Charnière à bille	Piece	10 000,00	1,90	19 000,00
412	Levier de levage	Piece	1 000,00	206,34	206 340,00
411	Bras de soudage ou support de soudage	Piece	500,00	10,78	5 390,00
412	Tuyaux avec raccord	Piece	9 000,00	22,00	198 000,00
413	Tôles	Piece	10 000,00	77,66	776 600,00
412	Parties de pompes	Piece	1 000,00	1 085,74	1 085 740,00
413	Poste à souder	Piece	300,00	299,96	89 988,00

414	Trellis de cloture	Piece	20 000,00	75,50	1 510 000,00
413	Profilés en C	Piece	5 000,00	37,02	185 100,00
414	Poteaux Metalliques	Piece	10 000,00	32,46	324 600,00
415	Profilés en Y	Piece	5 000,00	9,38	46 900,00
414	Raccords en bronze	Piece	2 500,00	337,50	843 750,00
415	Grande Meuleuse	Piece	2 000,00	275,84	551 680,00
416	Profilés en C	Piece	10 000,00	68,03	680 300,00
415	Pointes et clous	KG	10 000,00	12,46	124 600,00
416	Boulons	Piece	100 000,00	4,50	450 000,00
417	Huiles de nettoyage	Piece	2 500,00	25,00	62 500,00
416	Peinture aluminium	Piece	1 000,00	21,24	21 240,00
417	Peinture à huile	Piece	15 000,00	19,38	290 700,00
418	Peinture anti-rouille	Piece	10 000,00	15,00	150 000,00
417	Peinture pour tuiles	Piece	1 000,00	169,65	169 650,00
418	Peinture pour tôles vertes	Piece	1 000,00	169,65	169 650,00
419	Peinture pour tôles grise	Piece	2 500,00	33,00	82 500,00
418	Tuyaux en plastique	Piece	5 000,00	8,88	44 400,00
419	Tuyaux en plastique	Piece	8 000,00	5,90	47 200,00
420	Flotteur en plastique	Piece	500,00	3,05	1 525,00
419	Plâtre polyfila	Piece	1 000,00	10,12	10 120,00
420	Plâtre polyfila	Piece	5 400,00	108,60	586 440,00
421	Pompes hydrophore	Piece	800,00	841,49	673 192,00
420	Embout de securité	Piece	2 000,00	4,17	8 340,00
421	Rivets	KG	2 000,00	22,67	45 340,00
422	Barres filetées	Piece	5 000,00	12,47	62 350,00
421	Outilsage électrique à percussion sans fils	Piece	500,00	588,00	294 000,00
422	Fer rond	Piece	20 000,00	23,88	477 600,00
423	Vis auto-perceuse	Piece	500 000,00	0,25	125 000,00
422	Vis	Piece	15 000,00	20,00	300 000,00
423	Bande adhésive	Piece	25 000,00	9,47	236 750,00
424	Trellis en metal noir	Piece	10 000,00	43,75	437 500,00

423	Tôles noires	Pièce	15 000,00	53,74	806 100,00
424	Meuleuse	Pièce	1 000,00	350,00	350 000,00
425	Tube carré en métal	Pièce	25 000,00	150,00	3 750 000,00
424	Raccords en T	Pièce	5 000,00	13,47	67 350,00
425	Barre fileté	Pièce	2 500,00	10,00	25 000,00
426	Tube carré en métal	Pièce	15 000,00	30,00	450 000,00
425	Valve	Pièce	10 000,00	39,38	393 800,00
426	Vernis	Pièce	2 000,00	19,00	38 000,00
427	Boulons	Pièce	100 000,00	2,00	200 000,00
426	Vitres de fenêtre	Pièce	10 000,00	24,50	245 000,00
427	Cadre de Fenêtres	Pièce	15 000,00	16,00	240 000,00
428	Fils de fer	Pièce	1 000,00	135,00	135 000,00
427	Treillis	Pièce	5 800,00	88,79	514 982,00
428	Clous et pointes	Pièce	50 000,00	2,46	123 000,00
429	Vis	Pièce	500 000,00	0,90	450 000,00
428	Profilé en Z	Pièce	3 800,00	48,00	182 400,00
Sous-Total 7					1 187 208 257,70
8. MATERIEL ET REACTIFS POUR LES MINES SOUVERAINES					
429	Boulons d'armature (Resin Bolts)	Pièce	200 000,00	22,00	4 400 000,00
430	Cables d'ancrage avec boulons (Cable Anchor)	Pièce	50 000,00	35,00	1 750 000,00
430	Silicium-Silica (Siliconsmelter)	Sacs	100 000,00	45,00	4 500 000,00
431	Boulons d'enclavage (Pig Tail bolts)	Pièce	50 000,00	23,00	1 150 000,00
431	Tubes de recharge pour les capsules	Pièce	10 000,00	26,00	260 000,00
432	Gaines de Ventilations	Pièce	10 000,00	188,00	1 880 000,00
Sous-Total 8					13 940 000,00
9. HYDROCARBURES ET HUILES HYDRAULIQUES					
433	Diesel	m ³	4 000,00	1 500,00	6 000 000,00
434	Graisses	KG	2 000,00	15,00	30 000,00
435	Huile de frein	L	500,00	12,00	6 000,00
436	Lubrifiants	L	10 000,00	7,00	70 000,00

437	Polymère	L	30 000,00	10,00	300 000,00
438	Bitume	Kg	10 000,00	654,00	6 540 000,00
439	Essence	m3	200,00	1 500,00	300 000,00
440	Dégraissant polyvalent	L	5 000,00	10,00	50 000,00
441	Séparateur de l'eau et mazout	L	500,00	23,00	11 500,00
442	Floculant	Kg	10 000,00	5,00	50 000,00
443	Molasse	m3	2 500,00	355,00	887 500,00
444	Recatif pour la suppression des poussières	m3	500,00	1 200,00	600 000,00
445	Bentonite	Kg	10 000,00	5,00	50 000,00
Sous-Total 9					14 895 000,00
TOTAL GENERAL					2 279 190 741,90

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **039** CAB.MIN/MINES/01/2019 et n° **06 MAI 2019** CAB.MIN/FINANCES/2019 du **06 MAI 2019** portant approbation de liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **KAMOA COPPER S.A**

Fait à Kinshasa, le **06 MAI 2019**

Le Ministre des Finances

Henri KAV MUYLANG

Le Ministre des Mines intérimaire

Henri KAV MUYLANG